
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe   Apartado 12-056   Lima-Perú 
 

La Molina, 12 de marzo de 2020 
       TR. N° 0088-2020-CU-UNALM 
 
 
Señor 
 
Presente.- 
 
Con fecha 12 de marzo de 2020se ha expedido la siguiente resolución: 
 
“RESOLUCIÓN N° 0088-2020-CU-UNALM.-La Molina, 12 de marzo de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 1051-2010-UNALM, de fecha 23 de 
noviembre de 2010, el Consejo Universitario aprobó el Reglamento de los Ciclos 
Optativos para la Obtención del Título Profesional y se modificó mediante Resolución 
0481-2011-UNALM de fecha 03 de junio de 2011; Que, el objetivo de los Ciclos Optativos 
es permitir, entre otros, la obtención del título profesional a los bachilleres de la 
UNALM; Que, mediante comunicación CO-CAC-03/19, de fecha 09 de diciembre de 2019, 
el Coordinador Académico de Ciclos Optativos de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina, remite la relación de alumnos egresados de los programas: XLIII Programa de 
Especialización en Gestión Ambiental y Responsabilidad Social (Inicio: del 11.03.19 al 
21.09.19); LII Programa de Especialización en Gestión de Calidad Total y 
Productividad(Inicio: del 11.03.19 al 21.09.19); XIV Programa de Especialización en 
Marketing y Finanzas (Inicio: del 11.03.19 al 21.09.19), y II Programa de Administración 
de Agronegocios (Inicio: del 30.03.19 al 27.10.19); Que, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 310°, literal a) del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Aprobar la relación de 21 egresados del XLIII Programa 
de Especialización en Gestión Ambiental y Responsabilidad Social, cuyo periodo fue del 
11 de marzo de 2019 al 21 de setiembre de 2019, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Nº 
Nº DE 

MATRÍCULA 
APELLIDOS Y NOMBRES 

UNIVERSIDAD DE 
PROCEDENCIA 

CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS UNALM 

01 19980898 Ayllón Vicitación Alex Darwin UNALM 19980898
02 20111049 Berrocal Alvarado Jorge Daniel UNALM 20111049
03 20070324 Cabrejo Sánchez Cynthia Patricia UNALM 20070324
04 20101329 Calixto Carrión Magna Katherine UNALM 20101329
05 20130109 Canales Ormachea Dayanna Lizbeth UNALM 20130109
06 20101101 Chavarria Ruiz Nataly Rosmery UNALM 20101101
07 20121041 Cubas Gutiérrez Christian David UNALM 20121041
08 20121043 Florian Sánchez Marco Antonio UNALM 20121043
09 19930111 Gómez-Silva Ravina Edith Juliana UNALM 19930111
10 20061212 Honores Cobian Bruno UNALM 20061212
11 20131037 Huaman Vargas Janet UNALM 20131037
12 20130120 Junes Huashuayo Valery Milagros UNALM 20130120
13 20190920 La Rosa Cabanillas Jhonatan Damian UAP 20190920
14 20020233 Miranda Unchupaico Julio Eduardo UNALM 20020233
15 20120316 Morales Falcón Sergio Paulo UNALM 20120316
16 20030262 Palacios Alarco Abel Gerald UNALM 20030262
17 20030023 Peña Reyes Flor de María UNALM 20030023
18 19990315 Pino Luna Mario UNALM 19990315
19 20120156 Vivanco Cerna Karina UNALM 20120156
20 20110178 Yshida Riva Carlos Tetsuo UNALM 20110178
21 20130199 Castillo Tito Claudia Ximena UNALM 20130199

 
 
 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe   Apartado 12-056   Lima-Perú 
 

La Molina, 12 de marzo de 2020 
       TR. N° 0088-2020-CU-UNALM 

-2- 
 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la relación de 21 egresados del LII Programa de 
Especialización en Gestión de Calidad Total y Productividad, cuyo periodo fue del 11 de 
marzo de 2019 al 21 de setiembre de 2019, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Nº 

Nº DE 
MATRÍCULA 

APELLIDOS Y NOMBRES 
UNIVERSIDAD DE 

PROCEDENCIA 
CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS UNALM 

01 20090254 Altamirano Aquije Jessica Joana UNALM 20090254
02 20130401 Aquino Sevillano Andrea Celeste UNALM 20130401
03 20080963 Barrera Leyva César Augusto UNALM 20080963
04 20100405 Bouroncle Benavente Eduardo Alberto UNALM 20100405
05 20101430 Castro Peralta Angie Geraldine UNALM 20101430
06 20101429 Castillo Acha Luis Alejandro UNALM 20101429
07 20190923 Castillo Uriarte Maria Paula USIL 20190923
08 20121245 Cordova Meza Ginella Bethzabé UNALM 20121245
09 20110454 De la Cruz Redhead Astrid Geraldine UNALM 20110454
10 20130374 Galarreta Farfán Gisela Mía UNALM 20130374
11 20071277 Ingunza Peña Alfredo Andre UNALM 20071277
12 20101395 Malpartida Villanueva, Jose Luis UNALM 20101395
13 19830305 Muñoz Mosto Olga Monique Patricia UNALM 19830305
14 20101066 Quispe Gómez Iris UNALM 20101066
15 20080755 Ramírez Aguila Cindy Rosario UNALM 20080755
16 20111296 Rosario Morales José Guillermo UNALM 20111296
17 20090476 Sulca Toribio Francesca Ivohnn UNALM 20090476
18 20111376 Secaira Chirinos Danitza Yanira UNALM 20111376
19 20120457 Olivera Sanez Jorge Elias UNALM 20120457
20 20110974 Rojas León Vanessa Pilar UNALM 20110974
21 20190921 Zavala Huerta Ericka Fabiola UNC 20190921

 
ARTÍCULO 3°.- Aprobar la relación de 20 egresados del XIV Programa de 
Especialización en Marketing y Finanzas, cuyo periodo fue del 11 de marzo de 2019 al 21 
de setiembre de 2019, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Nº 

Nº DE 
MATRÍCULA 

APELLIDOS Y NOMBRES 
UNIVERSIDAD DE 

PROCEDENCIA 
CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS UNALM 

01 20010995 Abensur Montes de Oca Karin Lucid UNALM 20010995
02 20111122 Ames Caldas Cinthia Vanessa UNALM 20111122
03 20121118 Bravo Arbulú María Claudia UNALM 20121118
04 20101468 Castañeda Pastor Eduardo Leonel UNALM 20101468
05 20110306 Carranza Portocarrero Katarine Janeth UNALM 20110306
06 20130409 Cieza Bardales Joanny Daniela UNALM 20130409
07 20130205 Huataquispe Cavero Jhoceling Lilian UNALM 20130205
08 20121332 Fachin Masuoka Renzo Akira UNALM 20121332
09 20091120 Guzman Alanya Miguel Alonso UNALM 20091120
10 20121337 Jimenez Rivera Michelly Ximena UNALM 20121337
11 20131312 Loayza Eme Edison Yahir UNALM 20131312
12 20020889 Madrid Martinez Sariah Cecilia UNALM 20020889
13 20110471 Perez Rivera Mario Antonio UNALM 20110471
14 20120075 Quispe Lujan Gabriel Jesús UNALM 20120075
15 20060241 Tonconi Calisaya Cesar Anthony UNALM 20060241
16 20091364 Torres Mesias Maria Fernanda UNALM 20091364
17 20091281 Travi Antonio Giuliana UNALM 20091281
18 20051161 Solis Huaranga Cliff Angelo UNALM 20051161
19 20121363 Yzasiga Rosas María José UNALM 20121363
20 20181680 Fukunaga Anaya Karen Jhussara UNALM 20181680

 
 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe   Apartado 12-056   Lima-Perú 
 

La Molina, 12 de marzo de 2020 
       TR. N° 0088-2020-CU-UNALM 

-3- 
 
 

ARTÍCULO 4°.- Aprobar la relación de 16 egresados del II Programa de Administración 
de Agronegocios, cuyo periodo fue del 30 de marzo de 2019 al 27 de octubre de 2019,de 
acuerdo al siguiente detalle: 

 
Nº 

Nº DE 
MATRÍCULA 

APELLIDOS Y NOMBRES 
UNIVERSIDAD DE 

PROCEDENCIA 
CÓDIGO OFICINA 
ESTUDIOS UNALM 

01 20000237 Arana Bernedo Angélica Magaly UNALM 20000237
02 20060253 Cisneros Agama Robert Jesus UNALM 20060253
03 20050020 De La Cruz Via Renzo David UNALM 20050020
04 20191770 Egoavil Medina Andres Constantino Paulus UNAS 20191770
05 20121300 Hervay Diaz Maricielo del Carmen UNALM 20121300
06 20131148 Hilario Galvan Ana Lizbeth UNALM 20131148
07 20110319 Huaman Aquino George Paul UNALM 20110319
08 20131315 Maguiña Geldres Camila UNALM 20131315
09 20110328 Montañez Ortega José Carlos UNALM 20110328
10 20060298 Olivera Manco Jorge Augusto UNALM 20060298
11 20071118 Ordoñez Alvarado Mayra Alejandra UNALM 20071118
12 20060389 Pajuelo Llashag Malaysia Elisa UNALM 20060389
13 19880399 Portocarrero Iberico Rodrigo UNALM 19880399
14 20110064 Quispe Quispe Stefany Brisett UNALM 20110064
15 20120987 Ronceros Narrea Jorge Luis UNALM 20120987
16 20071269 Descalzi Palacios Carla UNALM 20071269

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General(e).- Sellos del Rectorado y de 
la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL(e) 
 

C.C.: OCI,DIGA,VR.AC.,CICLOS OPTATIVOS  
  


